
Администрация МО ГО «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты) 

«Челядьöс видзанiн 12 №-а «Зарни петрушок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

169900 г. Воркута, ул Яновского, д. 1А,тел.: (82151)3-78-80, E-mail: ds_12_vork@edu.rkomi.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2023 г.                                                        № 01-20/428 

 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции  

в МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом Республики Кои от 20.09.2008 г. № 2-РЗ «О противодействии коррупции 

в Республике Коми» в целях совершенствования системы противодействия коррупции в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12» 

г.Воркуты (далее - Учреждение), а также причин, ее порождающих 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить состав комиссиии по противодействию коррупции в Учреждении в 

следующем составе: 

Председатель комиссии - заместитель заведующего по АХР Бритвина Ю.А. 

Заместитель председателя комиссии - председатель профсоюзной организации Шокот Э.В. 

Секретарь - старший воспитатель Ряскина Е.М. 

Члены комиссии: 

- воспитатель Порошина Т.С. 

- воспитатель Герман О.М. 

 

2. Комиссии по противодействию коррупции в своей деятельности руководствоваться 

Положением о комиссии по противодействию коррупции в Учреждении. 

 

3. Возложить на членов комиссии ответственность за: 

- разработку антикоррупционной политики Учреждения, обновление локальных актов в сфере 

противодействия коррупции по мере необходимости с последующим их размещением на 

официальном сайте Учреждения; 

- разработку и утверждение ежегодного плана мероприятий по противодействию коррупции; 

- подготовка и составление отчета о реализации мероприятий, предусмотренных планом один 

раз в полугодие. 

 

4. Делопроизводителю (Евстафьева Е.С.) с данным приказом всех заинтересованных 

лиц. 

 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.заведующего МБДОУ                                                                                                Е.М. Ряскина 

«Детский сад №12» г. Воркута                                

mailto:ds_12_vork@edu.rkomi.ru

		2023-12-29T14:38:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №12 "ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК" Г. ВОРКУТЫ
	я подтверждаю этот документ




